Indicação Nº  274 /2017.
Solicitação de retorno do projeto “Recriança”.
Senhor Presidente

Considerando que o município desenvolvia um projeto “Recriança“, que atende crianças de 06 a 12 anos no período oposto ao escolar, em diversos bairros da cidade, direcionado para contribuir com o desenvolvimento e a construção da noção de cidadania e participação.
Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes questionando sobre o retorno do projeto;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente avalie a situação e verifique a possibilidade do retorno do projeto.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação da população.

              Valinhos, aos 31 de Janeiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB